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Z jednej strony wakacyjny wyjazd to świetna sprawa. Z drugiej – to masa spraw, z którymi musimy się

uwinąć zanim ruszymy. Robimy wszystko, żebyście musieli się skupiać tylko na tym co najważniejsze –

wypoczynku. Sprawdźcie, co dla Was przygotowaliśmy.

Nie ma wakacji bez cyfryzacji! Nie ma wolnego bez Profilu Zaufanego. Nie ma odpoczywania bez

programowania! Za chwile sami się przekonacie, o co nam chodzi.

Focus na deadline

Urlop wymarzony, wykupiony i wyczekany. Dowód osobisty? Przeterminowany! Co wtedy? Nie bierz

wolnego, żeby iść do urzędu. Złóż wniosek online.

– Aby to zrobić potrzebujemy Profilu Zaufanego, odpowiedniego zdjęcia i sprzętu z Internetem. Godziny

pracy naszego internetowego urzędu to 24/7. O nowy dokument można zawnioskować o dowolnej porze

dnia i nocy – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski.

Jeśli nie masz Profilu Zaufanego, założysz go na www.pz.gov.pl

Jeśli masz Profil Zaufany – skorzystaj z usługi Uzyskaj dowód osobisty na obywtel.gov.pl.

Nie musisz dzwonić do urzędu, czy zaglądać do niego co kilka dni, aby sprawdzić, czy Twój dowód jest

gotowy do odbioru. Możesz to sprawdzić w Internecie. Wystarczy, że wpiszesz numer swojego wniosku,

który dostaniesz od razu po jego złożeniu. Sprawdź, czy Twój dowód jest gotowy.

A teraz kilka innych ważnych spraw, o których warto pamiętać:

1. Przez Internet możesz także złożyć wniosek o dowód osobisty dla swojego dziecka. Jednym

słowem – polecamy Waszej uwadze e-usługę Uzyskaj dowód osobisty dla dziecka lub

podopiecznego.

2. Dowód osobisty, który odbierzesz będzie e-dowodem, czyli dokumentem z warstwą

elektroniczną. To w niej zapisane będą Twoje dane, w tym zdjęcie biometryczne. Dzięki temu e-

dowód to dokument podróży zgodny z wymogami Organizacji Międzynarodowego Lotnictwa

Cywilnego (ICAO). W e-dowodzie jest też zapisana aplikacja ICAO. W skrócie: z e-dowodem na

niektórych lotniskach możesz korzystać z automatycznych bramek granicznych.

3. Tylko z dowodem osobistym, bez paszportu, możesz podróżować do wybranych krajów, np.

krajów strefy Schengen, Albanii i Czarnogóry.

4. Wybierając się na wakacje w inne miejsca, musisz mieć paszport. Aby go wyrobić – złóż

odpowiedni wniosek w urzędzie.

5. Przed wyjazdem do krajów Unii Europejskiej warto wyrobić także Europejską Kartę

Ubezpieczenia Zdrowotnego. Sprawdź, jak to zrobić. Oczywiście przez Internet.

E-portfel

Mistrzom zapominania portfela z dokumentami polecamy aplikację mObywatel. Wakacje to czas, kiedy

może się przydać bardziej niż kiedykolwiek. Czyli kiedy? W hotelu w trakcie rejestracji, w wypożyczalni

rowerów, kajaków, skuterów wodnych, ale i na poczcie przy odbiorze listu poleconego lub paczki z

zagranicy. Słowem wszędzie tam, gdzie nie mamy obowiązku legitymować się dowodem osobistym.

Aplikacja może się też przydać także wtedy, gdy portfel zgubimy, czego oczywiście nikomu nie
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życzymy.

Co jest w aplikacji? Odwzorowanie danych z naszego dowodu osobistego.

Aplikacja jest oficjalna, bezpieczna, darmowa i dostępna dla właścicieli telefonów z systemami Android i

iOS. Pobierzecie ją ze sklepów Google Play i App Store.

I najważniejsze – aby ją uruchomić potrzebujecie Profilu Zaufanego. To on zapewnia bezpieczeństwo

Waszym danym.

W aplikacji mObywatel swoje dane z dowodu osobistego (mTożsamość) znajdą wszyscy. Kierowcy, jak

na razie tylko korzystający z telefonów z systemem Android, znajdą też mPojazd.

– To odzwierciedlenie danych zawartych w dowodzie rejestracyjnym, polisie OC i karcie pojazdu. Mogą z

tego korzystać osoby, które są właścicielami lub współwłaścicielami pojazdów. A więc wszyscy ci, którzy

są zarejestrowani w Centralnej Ewidencji Pojazdów (CEP) jako posiadacze samochodów, motorów,

skuterów itd. – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski.

Usługa pokazuje informacje o obowiązkowym ubezpieczeniu OC pojazdu – w tym nazwę ubezpieczenia,

serię i numer polisy, okres ubezpieczenia oraz jego wariant. Mało tego, jeśli nie pamiętasz o terminach

ważności posiadanego ubezpieczenia lub zbliżającego się przeglądu rejestracyjnego pojazdu – aplikacja

na 30 dni przed terminem wygaśnięcia OC lub przed końcem ważności badania wyświetli komunikat z

przypomnieniem.

W mPojeździe znajdziesz także dane pojazdu: markę i model, rok produkcji, numer rejestracyjny, numer

VIN, termin badania technicznego. Od teraz będziesz mieć je zawsze pod ręką.

W siną dal

Kierowcom ruszającym w wakacyjną trasę, przypominamy: sprawdźcie liczbę swoich punktów karnych.

Mając Profil Zaufany możecie to zrobić w kilka minut, przez Internet. Wystarczy, że skorzystacie z e-

usługi Sprawdź swoje punkty karne.

Jeśli wysyłasz swoje dziecko na kolonie i obóz autokarem, sprawdź czy ten pojazd powinien ruszać

w trasę i czy jest pewność, że bezpiecznie dowiezie dzieciaki do miejsca docelowego. Wystarczy, że

masz numer rejestracyjny autokaru. Jeśli nie masz, poproś o niego organizatora wyjazdu. Powinien Ci

podać ten numer. Później wejdź na stronę www.bezpiecznyautobus.gov.pl, wpisz numer i

kliknij Sprawdź autobus. Korzystając z naszej e-usługi sprawdzisz:

czy autokar ma ważne obowiązkowe badanie techniczne,

czy autokar ma ważne obowiązkowe ubezpieczenie OC,

czy nie jest wyrejestrowany lub kradziony,

dane techniczne autobusu, np. liczbę miejsc,

stany licznika z badań technicznych (informacje o stanie licznika są gromadzone w bazie od 2014

r.).

Informacje, których szukasz, wyświetlą się od razu. Nic za to nie zapłacisz.
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– To pewne dane. Pochodzą z Centralnej Ewidencji Pojazdów, czyli rejestru prowadzonego przez

Ministerstwo Cyfryzacji. W usłudze udostępniamy dane pojazdów zarejestrowanych w Polsce. Dzięki niej

można sprawdzić każdy pojazd, który jest przeznaczony do przewozu większej grupy osób, czyli nie tylko

autobus, ale i autokar lub bus – tłumaczy minister Marek Zagórski.

Czy teraz rozumiecie już, że… nie ma wakacji bez cyfryzacji?! ;-)

Źródło: www.gov.pl/web/cyfryzacja
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